令 和 ７年 ６月 25 日

北九州市港湾空港局

  報道機関各位

韓国の LCC（格安航空会社）であるエアロＫ航空（株）から、「北九州＝清州（韓国）

線」の定期便を就航するとの連絡がありましたのでお知らせいたします。

○韓国・清州とを結ぶ路線開設及びエアロＫ航空（株）による就航は、北九州空港開港以来

初めてとなります。

○今回の就航により、市民の皆様の旅行の選択肢が広がるとともに、インバウンドの増加

による地域活性化が期待されます。

記

（１）運航会社   エアロ K 航空（株）

・本 社： 韓国 忠清北道 清州市

・日本就航路線： 清州＝帯広、新千歳、茨城、

成田、中部、関西、福岡

仁川＝関西

（２）運航開始日  令和７年９月３０日（火）

（３）使用機材   A３２０－２００（18０席）

（４）就航スケジュール   週３便

曜 日 便名 清州発 北九州着 便名 北九州発 清州着

火 土 RF372 13：30 ⇒ 14：35 RF371 15：30 ⇒ 17：25

木 RF372 13：30 ⇒ 14：35 RF371 15：30 ⇒ 16：45

～北九州空港“初” ～

エアロＫ航空（株）による

北九州＝清州（韓国） 定期路線が就航決定！

福岡県と同日発表

市政、経済・金融クラブ 同時発表

【問合せ先】

港湾空港局 空港企画課

  担当：西田（課長）、安武（係長）   TEL 093-582-2308

 新規就航